
Inspraakbesluit ontwerpbestemmingsplan Slachthuislaan-Neherkade 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- de Wet ruimtelijke ordening ingevolge artikel 3.8 (hierna: Wro) een inspraakregeling kent voor 

eenieder bij ruimtelijke plannen; 

- de 'Inspraak- en participatieverordening gemeente Den Haag 2012' hier niet van toepassing is; 

- de kennisgeving over de terinzagelegging van het ontwerpbestemmingsplan volgt in een nadere 

publicatie in het gemeenteblad; 

- in die kennisgeving bekend gemaakt wordt waar en wanneer het ontwerpbestemmingsplan ter 

inzage wordt gelegd en hoe zienswijzen kunnen worden ingediend; 

  

besluit: 

ter voorbereiding van vaststelling door de gemeenteraad, tot ter inzagelegging van het ontwerpbestem- 

mingsplan Slachthuislaan-Neherkade op grond van artikel 3.8 Wro met inachtneming van afdeling 3.4 

van de Algemene wet bestuursrecht.  

  

Den Haag, 14 november 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

TOELICHTING 

Het bestemmingsplan Slachthuislaan-Neherkade wordt op grond van art. 3.8 Wet ruimtelijke ordening 

(Wro) voorbereid door het ontwerpbestemmingsplan nog voor de inwerkingtreding van de Omgevings- 

wet (d.d. 1 januari 2024), ter inzage te leggen volgens de procedure van afdeling 3.4 van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

De 'Inspraak- en participatieverordening gemeente Den Haag 2012' is hier niet van toepassing. 

  

Het college publiceert in een nadere publicatie de kennisgeving van de terinzagelegging van het ont- 

werpbestemmingsplan in het gemeenteblad. Het college legt het ontwerpbestemmingsplan en belang- 

rijke bijbehorende stukken voor eenieder gedurende een periode van 6 weken ter inzage op de lande- 

lijke voorziening www.ruimtelijkeplannen.nl en bij het Den Haag Informatiecentrum. Gedurende de 

termijn van terinzagelegging van het ontwerpbestemmingsplan kan eenieder een zienswijze indienen. 

In deze periode wordt een inloopbijeenkomst gehouden. Hierna volgt de procedure tot vaststelling van 

het ontwerpbestemmingsplan. 

  

Het huidige recht blijft op grond van het overgangsrecht van de Omgevingswet van toepassing op dit 

bestemmingsplan tot dit plan onherroepelijk is. 

  

De bij dit besluit behorende bijlagen zijn hier te vinden 

Nr. 501078 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 501078 23 november 2023 1 

http://www.ruimtelijkeplannen.nl/
https://denhaag.raadsinformatie.nl/modules/13/Overige%20bestuurlijke%20stukken/893515
https://denhaag.raadsinformatie.nl/modules/13/Overige%20bestuurlijke%20stukken/893515

